
Determinazione Dirigenziale n° 2024/2022 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 1441/2022

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "VEICOLI IN NOLEGGIO 13"
LOTTO 2 DURATA 48 MESI DISPOSTA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NR. 648
DEL 30/05/2018. CIG. 7163219B4F – SMART CIG DERIVATO ZD523CC6A0 -
RIDEFINIZIONE DELLA SPESA. 

IL DIRIGENTE

(dott. Fabio De Marco)
Richiamati:

la delibera del Consiglio Provinciale n. 49 del 09/12/2021 di approvazione del Documento Unico
di Programmazione 2022/2024 e successive variazioni;
la delibera del Consiglio Provinciale n. 50 del 09/12/2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2022/2024 e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024 e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 211 del 13/10/2020 di ridefinizione dell’incarico di
funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con l’affidamento al medesimo della Direzione
dell’Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione Appaltante-Centrale Unica di
Committenza di Area Vasta, del Settore della Innovazione e dei Servizi ai Comuni e della
Direzione Amministrativa del Settore Vigilanza e Sicurezza, a decorrere dal 14 ottobre 2020 e
fino alla scadenza del mandato;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con:
l’obiettivo operativo OBO.07 “Razionalizzazione delle spese di funzionamento dell’Ente per
l’acquisto di beni e servizi” – SER07.008 “Acquisto di forniture e servizi - fase di esecuzione del
contratto per l’Ufficio” del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 129 del 26/03/2021;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni e integrazioni (d’ora innanzi
“Codice”);

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 648 del 30/05/2018 a oggetto “Adesione alla
convenzione Consip "veicoli in noleggio 13" lotto 2 durata 48 mesi. CIG 7163219b4f”, il Settore della
Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia ha
disposto di procedere all’attivazione del noleggio a lungo termine, senza conducente, di nr. 2

N.2024/2022

Documento firmato digitalmente



autovetture Fiat Tipo 4 porte 1.6 MjT 120 CV EASY MY'18, alimentazione a gasolio
e copertura assicurativa senza franchigia, stipulando con la società Leasys SPA un contratto della
durata di 48 mesi decorrenti dalla consegna presunta stimata per il mese di settembre 2018;

Rilevato che:

rispetto alla data di consegna inizialmente prevista per settembre 2018, i contratti relativi alle
autovetture succitate sono stati attivati il 10/11/2018 per l’automezzo targato FR160VY, e il
5/12/2018 per l’automezzo targato FR161VY;
i ritardi nella consegna hanno quindi determinato uno slittamento della data di decorrenza dei
relativi contratti di noleggio, rendendo così necessaria una ridefinizione anche dei termini di
scadenza effettiva delle rate di noleggio con il loro posticipo rispettivamente al mese di
novembre e dicembre 2022;
la spesa conseguente e gravante sull’anno 2022 è pari a € 3.000,00 IVA inclusa (di cui €
2.824,04 per canoni di noleggio e € 175,96 per far fronte al pagamento di eventuali addebiti
imprevisti a conclusione dei contratti di noleggio);

Evidenziata pertanto la necessità di integrare con una somma di € 3.000,00 l’impegno nr. 127.1/2022
imputato capitolo di spesa 1000336 del Bilancio di Previsione 2022-2024;
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art.31 comma 1 D.lgs.
50/2016, è il geom. Giuliano Tarletti dell’Ufficio della Razionalizzazione della Spesa e Gestione
Amministrativa del Patrimonio;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.lgs. n.
267/2000.

Visti gli articoli 107 e 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa indicato,

1.     di integrare con una somma di € 3.000,00 l’impegno nr. 127.1 imputato al capitolo
1000336 anno 2022 del Bilancio di previsione 2022-2024, PEG SER07.008, CDC AVV00010,
FP C0401007;

2.     di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art.31
comma 1 D.lgs. 50/2016, è il geom. Giuliano Tarletti dell’Ufficio della Razionalizzazione della
Spesa e Gestione Amministrativa del Patrimonio.

 

Brescia, lì 11-11-2022 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.2024/2022

Documento firmato digitalmente


